SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

Rua Jurucê, 1221– Centro  (66)3461-3008

CEP: 78.820-000, Jaciara-MT  www.jaciara.mt.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 11/2021/SMECDL–PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
001/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACIARA-MT, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA os candidatos constantes nos quadros em anexo, que foram classificados no Processo Seletivo

Simplificado da Prefeitura Municipal de Jaciara – MT nº 001/2021, destinado ao preenchimento de vagas,

deverão comparecer nos locais e datas abaixo discriminados, portando os documentos, conforme abaixo

relacionado:

1. (uma) foto 3x4;

2. Cópia do comprovante de quitação com a justiça Eleitoral;

3. Cópia do Título de Eleitor;

4. Cópia do CPF;

5. Cópia da Carteira de Identidade;

6. Cópia do PIS/PASEP;

7. Cópia da Certidão de Reservista (somente para homens);

8. Cópia do Comprovante de Residência;

9. Cópia do Comprovante de Escolaridade exigida para provimento do cargo pretendido;

10. Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

11.  Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14(quatorze) anos;

12.  Cópia da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 07(sete) anos;

13. Comprovante de Frequência Escolar dos filhos de 05 à 14 anos;

14.  Cópia da folha de identificação de CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social);

15. Declaração de Bens e valores que constituem o patrimônio;

16. Declaração se detém Cargo Estatutário ou Comissionado na esfera da Administração Pública ou se

recebe proventos de inatividade (emitida na Secretaria de Administração);

17. Laudo Médico (Fornecido pelo SUS);

18.  Cópia do Comprovante de Conta Corrente no Banco Sicredi (Se possuir);

O candidato NÃO PODERÁ ter infringindo as leis que fundamentaram o Edital do Processo Seletivo

Simplificado 001/2021 e, se, por qualquer motivo, não se apresentar no prazo de que trata o subitem

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

Rua Jurucê, 1221– Centro  (66)3461-3008

CEP: 78.820-000, Jaciara-MT  www.jaciara.mt.gov.br

anterior, perderá o direito à vaga, sendo convocado outro candidato classificado, respeitando a ordem de

classificação.

Ficam cientes que o não comparecimento dos convocados na data indicada, a falta de comprovação de

qualquer dos requisitos para contratação ou a prática de falsidade ideológica em prova documental

acarretará o cancelamento da inscrição do candidato, sua eliminação do respectivo processo seletivo e

anulação de todos os atos com respeito a ele praticados, sem prejuízo das sanções legais cabíveis, nos

termos do edital.

 Jaciara, 03 de Agosto de 2021.

ANDRÉIA WAGNER

Prefeita Municipal de Jaciara/MT

MÁRCIA CRISTINA FERREIRA FARIAS GERALDO
 Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

Rua Jurucê, 1221– Centro  (66)3461-3008

CEP: 78.820-000, Jaciara-MT  www.jaciara.mt.gov.br

ANEXO I

Os Candidatos ao cargo de PROFESSOR LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA E/OU NORMAL SUPERIOR,,
deverão comparecer nas dependências da Secretaria Municipal de Educação de Jaciara - MT, no
Departamento de Recursos Humanos, situada na Rua Jurucê, nº 1.221 - Centro, no dia04 de Agosto de 2021,
às 8h:00min

CARGO: PROFESSOR LICENCIATURA PLENA EM
PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO COLOCAÇÃO EDITAL

SHARA CRISTINA MIZAEL PEREIRA 899-287 50 001/2021